

EINGEGANGEN
am

19. März 2009

Bauunternehmen
HAMPEL GmbH



GENERALI
Versicherungen

Generali Versicherung AG, 81731 München

Firma
Bauunternehmen Hampel GmbH
Ziegelhüttenweg 10

93483 Pösing

Generali Versicherung AG
Hauptverwaltung
Adenauerring 7-11
81737 München

Ihr Ansprechpartner
Yvonne Hotza
Firmenkunden Haftpflicht / Unfall Abteilung
Service Exklusiv HGB 84er
Telefon: (0 89) 51 21-6588
Telefax: (0 89) 51 21-5941

Datum
17.03.2009

Versicherungsbestätigung

Sehr geehrte Damen und Herren,

wunschgemäß bestätigen wir Ihnen, dass für Sie unter oben genannter Vertragsnummer bei unserer Gesellschaft eine Betriebs-Haftpflichtversicherung besteht.

Gegenstand der Versicherung:

Versichert ist auf Grundlage der "Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB)" und der dem Vertrag zugrunde liegenden "Besonderen Vereinbarungen zur Haftpflichtversicherung" die gesetzliche Haftpflicht privatrechtlichen Inhalts als Inhaber eines Betriebes mit folgendem Tätigkeitsprogramm:

Hochbau (80 %)- und Tiefbau, Generalunternehmer und Bauleistungen aller Art einschließlich Einreiß- und Abbrucharbeiten.

Die Grundversicherungssummen zur Betriebs-Haftpflichtversicherung betragen:

5.000.000,00 EUR	pauschal für Personen- und Sachschäden
200.000,00 EUR	für Vermögensschäden
2.000.000,00 EUR	für Tätigkeitsschäden

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Zweifache der genannten Summen.

Die Grundversicherungssummen zur Umwelt-Haftpflichtversicherung betragen:

5.000.000,00 EUR	pauschal für Personen- und Sachschäden
------------------	--



Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Einfache der genannten Summen.

Diese Bestätigung wird lediglich zum Zwecke der Information ausgefertigt und überträgt keine Rechte auf den Inhaber der Bestätigung. Der durch die Police gebotene Versicherungsschutz wird hierdurch nicht ergänzt, erweitert oder geändert.

Ein Beitragsrückstand oder eine Kündigung liegt nicht vor.

Mit freundlichen Grüßen

i.A. Hötzer

Generali Versicherung AG